



گزارش فعالیت بیمارستان‌ها و معرفی بیمارستان‌های برتر در تعطیلات نوروز

نشست ستاد اجرایی طرح تحول نظام سلامت برگزار شد

و روسای بیمارستان‌ها دوشنبه ۳۰ فروردین ۹۵ با حضور دکتر علی جعفریان، رییس دانشگاه، اعضای ستاد اجرایی طرح تحول نظام سلامت دانشگاه، روسا، معاونین آموزشی و درمان، مدیران و مترون‌های بیمارستان‌های تابعه در ستاد مرکزی دانشگاه برگزار شد.

در ابتدای این نشست دکتر علیپور معاون درمان دانشگاه، گزارش جامعی از عملکرد نوروزی بیمارستان‌های دانشگاهی و معاونت درمان در تعطیلات نوروز ۹۵ و بیمارستان‌های فعال‌تر در این ایام و بیمارستان‌های برتر دانشگاه در زمینه

نشست مشترک ستاد اجرایی طرح تحول نظام سلامت دانشگاه با روسا، معاونین آموزش و درمان، مدیران و مترون‌های بیمارستان‌ها برگزار شد

نشست مشترک با دستور جلسه، مشکلات پزشکان مقیم بیمارستان‌ها، گزارش فعالیت بیمارستان‌ها در ایام تعطیلات نوروزی، معرفی بیمارستان‌های برتر در تعطیلات نوروز و معرفی بیمارستان‌های برتر در فعالیت‌های کنترل عفونت برگزار شد.

نشست مشترک ستاد اجرایی طرح تحول نظام سلامت دانشگاه

کت لب و PCI در ایام تعطیلات را از نکات مثبت بازدیدهای نوروزی برشمرد.

دکتر علی پور همچنین، وضعیت ویزیت و تعیین تکلیف بیماران در بخش‌های بستری، کیفیت و کمیت کار پاراکلینیک و تعامل بیمارستان در ایام تعطیل را از مهم‌ترین برنامه‌های آتی معاونت درمان خواند.

دکتر شهاب پزشک ستاد هدایت معاونت درمان دانشگاه نیز در خصوص روند اجرای بسته مقیمی در بیمارستان‌ها و مشکلات مطرح شده توسط پزشکان مقیم توضیحاتی را ارائه داد که مقرر شد موارد توسط مسئولین بیمارستان‌ها پیگیری گردد.

سپس دکتر جعفریان رئیس دانشگاه، ضمن تبریک سال نو و تشکر از زحمات همه همکاران در ایام نوروز گفت: در بازدیدهای نوروزی که توسط هیئت‌رئیس انجام شد مشخص شد متخصصین رشته‌های مختلف در این ایام حضور فعال داشتند که جای تشکر دارد.

وی بر لزوم ارتباط پزشک با بیمار در بیمارستان‌های دانشگاه تأکید کرد و گفت: به نظر می‌رسد ارتباط پزشک با بیمار در بیمارستان‌های ما ضعیف است. بیمار باید اطمینان بیابد که تیم درمانگر وی در تمام مراحل درمان حاضر و مراقب وی است.

دکتر جعفریان از تمامی همکارانی که در اجرای طرح تحول نظام سلامت تلاش کردند قدردانی کرد و گفت: نزدیک به ۲ سال از اجرای این طرح می‌گذرد. طرح تحول با تمامی چالش‌ها تقریباً به‌خوبی اجرا شد چون منابع آن موجود بود. وی ادامه داد: برای اینکه این طرح ماندگار شود نباید از هیچ کوششی دریغ نکنیم. هر طور شده باید در تأمین منابع تلاش کنیم چون اجرای طرح تحول نظام سلامت تزریق پول به سیستم نیست بلکه اجرای استانداردها است، البته دولت هم حمایت‌های لازم را انجام می‌دهد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: رتبه‌بندی بیمارستان‌ها در جهت تشویق آن‌هاست و در مجموع تمامی بیمارستان‌ها خوب عمل کرده‌اند. البته ماهیت مراجعین به بیمارستان‌ها با هم تفاوت دارند و شاید این موضوع در رتبه‌بندی آن‌ها تأثیرگذار بوده است.

دکتر جعفریان در خصوص مشکلات مقیمی در بیمارستان‌های



کنترل عفونت در سال ۱۳۹۴ ارائه داد.

وی ۳۵ مورد بازدید توسط کارشناسان معاونت درمان، ۷۳ مورد بازدید از همه مراکز بیمارستانی تحت پوشش توسط پزشکان ستاد هدایت و بازدید همه بیمارستان‌های دانشگاهی در ایام تعطیلات نوروزی توسط اعضای هیئت‌رئیس دانشگاه را گزارش کرد.

معاون درمان دانشگاه، از مراجعه ۶۷ هزار و ۸۴۴ نفر به اورژانس بیمارستان‌های دانشگاه در ایام نوروز خبر داد و گفت: مراجعه به اورژانس بیمارستان‌های تابعه دانشگاه نسبت به سال ۹۴ که ۵۳ هزار و ۳۹۵ نفر بوده، ۳/۵ درصد در روز کاهش داشته که در این میان تعداد بیماران بستری که ظرف مدت ۶ ساعت از اورژانس ترخیص شده بودند نسبت به سال ۹۴ افزایش چشمگیری داشته است.

وی رضایت‌مندی مراجعین از خدمات اورژانس، ویزیت روزانه اساتید آنکال سرویس‌های مختلف در ایام تعطیلات نوروز، مناسب بودن زمان پاسخگویی آزمایش‌ها و فعالیت واحد رادیولوژی، مناسب بودن گردش کار اورژانس، مطلوب بودن وضعیت تعیین تکلیف بیماران اورژانس، مناسب بودن وضعیت حضور و فعالیت متخصصین مقیم در اکثر موارد، رضایت از خدمات و عملکرد کادر پرستاری در اورژانس و فعال بودن





توسط مسئولین بیمارستان‌ها را موجب ایجاد انگیزه و تأکید بر این کار در کارکنان بیمارستان‌ها و قدردانی را شایسته بیمارستان‌های برگزیده در این خصوص دانست.

توضیح اینکه، سه بیمارستان برتر در زمینه ارتقاء نظام مراقبت عفونت بیمارستانی در بازه زمانی یک ساله شامل بیمارستان رازی به‌عنوان رتبه برتر در بیمارستان‌های کمتر از ۳۰۰ تخت و بیمارستان‌های شریعتی و سینا به ترتیب رتبه‌های اول و دوم که در میان بیمارستان‌های بالای ۳۰۰ تخت نیز در جلسه معرفی شدند که طبق مصوبه جلسه اعضا ستاد اجرایی طرح تحول نظام سلامت، با اهدای پاداش از آن‌ها تقدیر خواهد شد.

همچنین در ارائه خدمات درمانی در ایام نوروز بیمارستان امیراعلم، رتبه نخست، مرکز طبی کودکان رتبه دوم و بیمارستان شریعتی با رتبه سوم را به خود اختصاص دادند. در ادامه جلسه دکتر جعفریان خاطر نشان کرد: مراسم تقدیر از خدمات دکتر بیگلر معاون توسعه سابق دانشگاه و معرفی دکتر حسن توکلی، معاون توسعه جدید دانشگاه ساعت ۸ تا ۱۰ روز چهارشنبه ۱ اردیبهشت ۹۵ در طبقه نهم سازمان مرکزی دانشگاه برگزار خواهد شد. ▲

دانشگاه گفت: حضور پزشک مقیم در بیمارستان‌های دانشگاه ضروری است چون در کیفیت درمان تأثیرگذار است. وی حذف پزشکان مقیم در برخی بیمارستان‌های دانشگاه را منطقی خواند و گفت: در بیمارستان‌هایی مثل ضیائیان که فلو و رزیدنت وجود ندارد حضور پزشک مقیم بسیار ضروری است و در برخی رشته‌ها مثل ارتوپدی یا پوست مقیمی ضروری به نظر نمی‌رسد.

رئیس دانشگاه تأکید کرد: بیمارستان‌هایی که فکر می‌کنند حضور مقیم ضروری نیست تا پایان اردیبهشت امسال به معاونت درمان اطلاع دهند البته با دلایل کافی و منطقی تا مورد بررسی قرار گیرد.

دکتر جعفریان در خصوص کنترل عفونت‌های بیمارستانی هم گفت: در کشورهای پیشرفته، موضوع عفونت‌های بیمارستانی از موضوعات اجتماعی است عامه مردم مشکلات عفونت‌های بیمارستانی را می‌دانند و از بروز مشکلات آن مطلع‌اند. ارائه خدمات باکیفیت و کنترل عفونت بیمارستانی یکی از مهم‌ترین رسالت‌های وزارت بهداشت، به‌خصوص دانشگاه است که باید به استانداردها نزدیک شود.

وی شستن دست در هنگام ورود به بخش و معاینه بیماران